1

证券代码：002331          证券简称：皖通科技         公告编号：2023-088

安徽皖通科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司

华通力盛（北京）智能检测集团有限公司（以下简称“华通力盛”）

和华通力盛的全资子公司华盛开源（北京）智能检测有限公司（暂定

名，最终以市场监督管理部门核准登记为准，以下简称“华盛开源”）

因企业经营需要，现拟向北京大兴发展融资租赁有限公司以售后回租

形式申请融资租赁额度 2,500 万元，期限三年，预计年利率为 5.5%。

该笔融资由公司和华通力盛的另外两名股东郭少山、孔凡梅分别提供

担保：

公司对其中的 1,750 万元（融资金额的 70%）提供担保，并对其

到期偿付承担连带责任；

郭少山对其中的 438.75 万元（融资金额的 17.55%）提供担保，

并对其到期偿付承担连带责任；

孔凡梅对其中的 311.25 万元（融资金额的 12.45%）提供担保，

并对其到期偿付承担连带责任。

2

截至目前，该担保行为尚未签订相关协议，具体内容以后续签订

的协议为准。

本次对外担保行为无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、华通力盛

（1）基本情况

公司名称：华通力盛（北京）智能检测集团有限公司

住所：北京市北京经济技术开发区地盛南街 9 号 1 幢 4 层 401

法定代表人：潘勇伟

成立时间：2009 年 06 月 11 日

注册资本：2,600 万元

经营范围：环境监测；互联网数据服务（不含数据中心）；环境

治理咨询；水污染治理、水污染监测服务；大气污染治理、大气污染

监测服务；土壤污染治理；技术咨询、技术服务；软件开发；计算机

系统集成；机械设备安装；销售机械设备、仪器仪表、电子产品、计

算机软件及辅助设备、影视器材、电气设备、橡胶制品、塑料制品、

棉纱、润滑油、化工产品、五金交电（不含电动自行车）、建筑材料；

施工总承包、专业承包、劳务分包；绿化管理。（市场主体依法自主

选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止

和限制类项目的经营活动。）

华通力盛为公司控股子公司，与公司不存在其他关联关系。华通

3

力盛未进行信用评级，不属于失信被执行人。

（2）股权结构情况

股    东 认缴出资额（万元） 股权比例

安徽皖通科技股份有限公司 1,820.00 70.00%

郭少山 456.30 17.55%

孔凡梅 323.70 12.45%

合  计 2,600.00 100.00%

（3）最近一年又一期主要财务数据

   单位：万元

日  期 资产总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

截至 2022年 12月 31日 28,396.03 10,470.86 19,043.44 2,678.19 2,393.23

截至 2023年 9月 30日 34,426.20 12,389.48 14,421.63 2,179.39 1,918.62

备注：截至 2023年 9月 30日的财务数据尚未审计。

2、华盛开源

（1）基本情况

公司名称：华盛开源（北京）智能检测有限公司

住所：北京市大兴区欣雅街 15 号院 1 号楼 4 层 409

法定代表人：田庆波

注册资本：600 万

经营范围：环境监测专用仪器仪表制造；环境保护监测；大气环

境污染防治服务；生态环境监测及检测仪器仪表销售；环境应急检测

仪器仪表销售；环境应急检测仪器仪表制造；环保咨询服务；环境应

急治理服务；水污染治理；环境监测专用仪器仪表销售；大气污染监

测及检测仪器仪表制造；大气污染监测及检测仪器仪表销售；大气污

染治理；土壤污染治理与修复服务；环境保护专用设备制造；环境保

4

护专用设备销售；仪器仪表修理；智能仪器仪表销售；水利相关咨询

服务；环境应急技术装备制造；水环境污染防治服务；土壤环境污染

防治服务；生态环境监测及检测仪器仪表制造。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

华盛开源尚未设立成功，以上各项内容以市场监督管理部门最终

登记为准。

华盛开源为公司控股子公司华通力盛的全资子公司，与公司不存

在其他关联关系，华盛开源不属于失信被执行人。

（2）股权结构情况

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

1 华通力盛（北京）智能检测集团有限公司 600  100.00%

三、担保协议的主要内容

公司为华通力盛和华盛开源拟向北京大兴发展融资租赁有限公

司以售后回租形式申请的 2,500 万元融资租赁中的 1,750 万元（融资

金额的 70%）提供担保，并对其到期偿付承担连带责任。

四、董事会意见

华通力盛经营稳健，资产、资信状况良好，具备正常的履约偿债

能力。本次为华通力盛和华盛开源提供担保的融资将用于提供华通力

盛和华盛开源生产经营中需要的流动资金，有利于充分发挥其现有的

经营能力，对公司业务扩展起到积极作用。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及公司的控股子公司无逾期担保。包括本次

5

担保在内，公司及公司的控股子公司累计对外担保 4,912 万元，占公

司 2022 年经审计净资产 175,796.33 万元的 2.79%，未达到相关规则

规定的股东大会审议标准。

六、备查文件

《安徽皖通科技股份有限公司第六届董事会第十七次会议决议》。

特此公告。

安徽皖通科技股份有限公司

董事会

    2023 年 12 月 8 日